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رئیس جمهوری در مراسم افتتاح 1550 پروژه آموزشی، 
تربیتی  و رفاهی در سراسر کشور:

 آغاز سراسری بیست و هشتمین دوره هفته کتاب
 از امروز با میزبانی شیرازی ها

روزانه 27 کلاس به جمع کلاس های 
درس در کشور افزوده می شود

 برنامه های هفته کتاب را 
در خانه  دنبال کنید

در صفحه فرهنگی بخوانیددر صفحه  اجتماعی بخوانید

در نشســت سخنگویی 
روز سه شــنبه در پاسخ 
بــه پرســـــــش یکــی از 
منتقـــــد  رســـــانه های 
دولت گفتم حق مردم 
ایــران از منافع اقتصاد 
جهانی بیــش از چیزی 
بــه  امــروز  کــه  اســت 
دســت می آیــد. امریکا 
بــه  از دســتیابی  مانــع 
ایــن حــق مــردم ایران 
شــده اســت. همچنین رئیس  جمهــوری در 
ســخنان روز چهارشــنبه خود گفت که کســی 

حق فرصت سوزی ندارد.
 منافع ملــی و امنیت ملی جــزو موضوعات 
پرچالــش و پرتناقــض اســت. ایــن مفاهیــم 
نسبی، ذهنی و فراخ به شمار می روند و حتی 
آنهــا را گاهــی توخالی هم قلمــداد می کنند. 
ایــن دو مفهوم به نحوی اســت که هــر فرد و 
نهادی می تواند برداشــت های خود را درون 
این مفاهیم جاسازی کند. با این وصف هیچ 
دولتی را نمی توانیم بیابیم که بدون ترسیمی 
مشخص از منفعت و امنیت ملی خود مسیر 
توســعه همراه بــا امنیت را طی کرده باشــد. 
تفاوت دولت هــای ضعیف و قوی در همین 
تفسیر و نوع نگاه شان به این دو مفهوم نهفته 
اســت. معمولاً منافع ملی مفهومی جذاب 
و پرمنفعــت بــوده و قــادر اســت عالی ترین 
مصالح و منافــع متعدد برای جامعــه را در 
بــر بگیرد و به رغم انتزاعی بودن این مفهوم 
از مقولاتــی اســت کــه بــه طور مســتمر میان 
سیاستمداران، مدیران و صاحبنظران مبادله 
می شــود. بــه همیــن دلیــل سوءبرداشــت از 
این مفاهیم یا اختــاف ادراک، ولو به مقدار 
ناچیــز مــوارد خطرناکــی را بــرای نظام های 
سیاســی و ملت ها به همراه خواهد داشــت. 
در دوران معاصــر، چگونگی سیاســتگذاری، 
برنامه ریزی و کنش با مفاهیمی مانند عبور از 
عقب ماندگی و توسعه نیافتگی و نیز کیفیت 
گذار از مســیر پرتاطم و تنش زدای آن برای 
کشــورهای در حال توســعه از مقولاتی است 
کــه در کانون مباحث منافع و امنیت ملی در 
زمره گفتمان های رایج قرار گرفته است. یکی 
از آســیب های جــدی ایــن دو مفهــوم، پیوند 
آنهــا با اختافات سیاســی داخل یک کشــور 
است. متأسفانه در کشور ما چگونگی حضور 
در جامعه جهانی و ارتباط با کشــورهای دنیا 
و تأمیــن منافــع و امنیــت ملی از ایــن میان، 
بــه نزاع هــای سیاســی داخلــی گــره خــورده 
و ایــن اختــاف بــه چارچوب هــای ادراکــی و 
برنامه ریــزی اجرایــی توســعه در کشــورمان 
آســیب رســانده و در برخی مــوارد به چالش 
فرسایشــی در سیاســت داخلی تبدیل شــده 
اســت.  این روزها با اتفاقاتی که در انتخابات 
ایالات متحده امریکا رخ داد، به نحوی دیگر 
مســأله چگونگی تعامل با جهــان در عرصه 
سیاســت داخلی پررنگ شــده و یکبــار دیگر 
رابطــه منافع ملی با سیاســت خارجــی را به 

میان آورده است. 
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رئیس کل بانک مرکزی شبکه بانکی را برای ثبات ارزی بسیج کرد

براساس طرح جامع  محدودیت های بیماری کرونا امروز بررسی می شود

روحانی: ستاد ملی مقابله با کرونا به عنوان مرجع اصلی تصمیم گیری برای مقابله با این بیماری، نیازمند 
بررسی طرحی جامع برای مهار بیماری در مراحل پیشگیری، پیگیری، محدود سازی و درمان جدید است

 همدستی دلالان
 و پولشویان در بازار ارز

 تعطیلی ها 
و محدودیت های کرونایی
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در اکران هشت از نماینده ایران در اسکار خواهیم 
گفت. قطار فیلم های حاضر در جشنواره های 
بین المللی را دنبال می کنیم. به پخش آنلاین 

سرک می کشیم و با یادی از  کریم اکبری مبارکه به 
زورآزمایی سینماگران با کرونا خواهیم پرداخت. 

موسیقی شمال خراسان  اکران هشت

بارکد را اسکن کنید 
 وگزارش ویدئویی 

موسیقی شمال 
خراسان  را ببینید

بارکد را اسکن کنید 
 وگزارش ویدئویی 

  اکران هشت
  را ببینید

ë  کشــت علوفه در فضاهای سبز
سراســر کشــور/ اکبر عابدی: یکی 
تأمیــن  دامــداران  مشــکات  از 
علوفه برای دام هایشــان است. اگر شهرداری ها 
در سراســر کشــور با هماهنگی وزارت کشــاورزی 
تمــام یا قســمت هایی از فضاهایــی را که امکان 
کشت علوفه می باشد زیر کشت ببرند مشکات 

تهیه علوفه دامداران حل خواهد شد.

ë  :افزایش قیمت شــیر خام/ محمد فؤاد کاسب
علــت افزایش قیمت شــیرخام چیســت؟ لطفاً 

مسئولان پیگیری نمایند.

نظـــــر 
مــردم

ســلام 
هــر روز بــا شــما در اینجــا خواهیــم بود، 
صدای شما، حرف شما و پیشنهاد شما را 
می شنویم و می خوانیم و بازگو می کنیم. 

با ما همراه باشید، بگویید و بنویسید

تلفن: 88769075 
021  پیامک: 3000451213

گــروه اقتصادی/ پس از آنکه افزایش انتظارات مثبت درکشــور باعث 
ریــزش چنــد هزار تومانی نرخ ارز شــد و دلار ظرف ســه روز بــه کانال 22 
هزار تومان بازگشــت، رشــد مجدد قیمت ها و بازگشــت دلار به نزدیکی 
کانال 28هزار تومان، این پرســش را مطرح کرد که به چه دلیلی، ریزش 

قیمت ارز و نزدیک شدن آن به نرخ اقتصادی، این قدر کوتاه بود.
درایــن زمینه در ابتدا برخی بانک مرکــزی را عامل جلوگیری از افت 
قیمت هــا در بــازار ارز معرفــی کردنــد، امــا توضیحات این بانک نشــان 
داد کــه نهــاد ناظــر بازارپــول و ارز برای مهار نــرخ تورم به عنــوان یکی از 

مهم ترین وظایف خود به بازار ارزی با ثبات و به دور از التهاب نیاز دارد. 
همزمــان با آن، گزارش هــای متعددی از تاش دلالان بــرای جلوگیری 
از افت بیشــتر نرخ ارز منتشــر شــد، دلالانــی که در مقابــل صرافی ها، به 

فروشنده های پرشمار قیمت های بالاتر از بازارپیشنهاد می دادند.
ولی ســخنان رئیــس کل بانــک مرکزی درجلســه دوره ای بــا مدیران 
عامــل بانک هــا و مؤسســات اعتبــاری در روز 21 آبــان ماه جــاری، ابعاد 

تازه ای از این ماجرا را روشن کرد؛ نقش پولشویان.
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محصولات چند رسانه ای »ایران«

در تاریخ موسیقی، شهر شیروان خاستگاه »بخشی« های 
صاحب نامی است. از قدیم بخشی ها در میان اهالی 

این منطقه و شمال خراسان از محبوبیت و جایگاه 
ارزنده ای برخوردار بوده اند. در میان مردم آنها را به 

حکمت و فضل می شناختند که علاوه بر نواختن تار به 
ذکر مَثَل و  حکایت و تاریخ و پند و اندرز هم می پرداختند. 

در گفتگوی اختصاصی روزنامه ایران با زنده یاد رحمان 
گواهی به موسیقی شیروان و شمال خراسان نظری 

افکندیم. این هنرمند ارزنده، هفته گذشته در اثر ابتلا به 
کرونا درگذشت. هنرش مانا و یادش گرامی!

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در گفت وگو با »ایران«:

 تیم ملی با گل های کاوه رضایی و مهدی قایدی
بوسنی و هرزگوین را شکست داد

بی رغبتی سرمایه گذار و نبود راه دسترسی مانع بازسازی بنای1۴۲ ساله ثبت ملی شده!

رئیس قوه قضائیه خطاب به دادستان های کشور:

قیمت فعلی بلیت هوایی داخلی قابل قبول نیست

کاخ شهرستانک در یک قدمی نابودی

دادستان و قاضی نباید تسلیم ضابطین شوند

تحلیلی از دارون عجم اوغلو  درباره اینکه چرا جهانی سازى به پوپولیسم ختم شد

 گفت و گو با سید محمد صدر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام
 و حسین واله استاد دانشگاه درباره پیامدهای انتخابات امریکا و سرنوشت برجام

پایان ترامپ ؛ عاقبت ترامپیسم؟

 دو - هیچ 
به سبک اسکوچیچ

صفحه 8 را بخوانید

صفحه ۳ را بخوانید

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

سیاست بایدن درباره برجام صحنه بین المللی را دگرگون می کند 
گروه سیاسی/ مواضع اروپایی ها مبنی بر ضرورت بازگشت دولت جدید 
امریکا به برجام صریح تر و جدی تر می شود. بعد از گفت و گوی تلفنی 
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه با جو بایدن رئیس جمهوری 
منتخب امریکا درباره توافق هسته ای ایران، حالا نخست وزیر انگلیس 
هم گفت و گوی مشــابهی با بایدن داشــته و مســئول سیاست خارجی 
اتحادیــه اروپــا هم با دفاع از اصل برجام گفته اســت کــه دولت جدید 
امریــکا هم خواهد فهمید که حتــی تغییر توافق برجــام برایش گران 
تمام می شود.  دیروز هم »ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت امور خارجه 
روســیه در نشســت خبری و در پاسخ به ســؤال ایرنا گفت که اگر امریکا 

آماده بازگشــت به برجام اســت نباید برای آن شــرایط اضافی مطرح 
کند. وی با بیان اینکه، در دو ســال اخیر مصرانه ضرورت رعایت کامل 
تعهــدات امریــکا در چارچوب برنامه جامع اقدام مشــترک برای حل 
مســأله هسته ای ایران و قطعنامه 22۳1 شورای امنیت را به واشنگتن 
خاطرنشــان کــرده ایم، افزود: بایــد احتمال بازنگــری و تجدیدنظر در 
برجــام از بیــن بــرود و اجازه نداد تــا در رونــد اجــرای آن موضوعات و 
مباحثی کــه خارج از چارچوب این توافق اســت بویــژه موضوعاتی که 
با برنامه هســته ای ایــران ارتباط ندارد، مطرح شــود.به گفته وی تمام 

تحریم ها در مورد ایران باید لغو شود. 


